
 

 

ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ 
 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ   
 

 

 

 

на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов 

от «__30 »  декабря   2021 г. 
 
 

                                                                              

Наименование муниципального учреждения                                      

Сальского района (обособленного подразделения) Муниципального бюджетного дошкольного    

образовательного учреждения  «Детского сада  № 12«Аленушка»  г.Сальска  

Виды деятельности муниципального учреждения                       

Сальского района (обособленного подразделения) ____Дошкольное образование_________________________          

___________________________________________________________________________________________________               

 

                                                                              

Периодичность   за 12 месяцев  2021г._______________________________________________________________________ 

                 (указывается в соответствии с периодичностью  предоставления отчета о выполнении  муниципального 

                                                              задания, установленной  в муниципальном задании 

 Коды 

Форма по 

ОКУД 
0506501 

Дата 30.12.2021 

Код по 

сводному 

реестру 

00100073 

По 

ОКВЭД 
85.11 

По 

ОКВЭД 
 

По 

ОКВЭД 
 

  

 



 

 

 

 

 

 

 

ЧАСТЬ 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах <2> 

 

 

РАЗДЕЛ 1  

1.Наименование муниципальной услуги        Присмотр и уход 

2. Категории потребителей муниципальной услуги      Физические лица 

3. Сведения  о фактическом  достижении показателей , характеризующих  объем и (или) качество муни- 

ципальной услуги 

3.1. Сведения о фактическом достижении  показателей, характеризующих качество муниципальной услуги                                                                               

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий 

содержание муниципальной 

услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

муниципальной 

услуги 

Показатель качества муниципальной услуги 

Наименование показателя Единица 

измерения 

 

Значение Допус

тимое 

(возм

ожное

) 

откло

нение

<5> 

Отклоне

ние, 

превыш

ающее 

допусти

мое 

(возмож

ное) 

значени

е<6> 

Причин

а 

отклоне

ния 

_________ 

(наименован

ие 

показателя) 

_______ 

(наименов

ание 

показател

я) 

_______ 

(наимен

ование 

показат

еля) 

________ 

(наименован

ие 

показателя) 

_______ 

(наимен

ование 

показат

еля) 

Наимен

ование 

Код по 

ОКЕИ 

  Утвержде

но 

в 

муниципа

льном 

задании 

на год 

Утверж

дено 

в 

муници

пальном 

задании 

на 

отчетну

ю 

дату<3> 

Исполн

ено на 

отчетну

ю дату 

<4> 

   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

853211О.99.

0.БВ19АА 
14000 

 

005 дети-
инвалиды 

 

003 От 

3 лет до 
8 лет 

 

 
06 группа 
полного 

дня 
 

Сохранение контингента воспитанников, охваченных 

услугой  

 

 

 

проце

нт 

744  
100 

 
100 

 
60 

 
10 

 
0 

В  

связи 

с 
выпус

ком  в 

школу 

Код по 

общероссийскому  

  базовому   

перечню или 

региональному 

перечню    

 

 

 
 
 

50.785.0 

 

consultantplus://offline/ref=06D3E6E1F8E246201E682DC894BEC2C4B953848C97EF3B96BD05EEB53FbCn6G


Среднее количество дней посещений одним ребенком 
за квартал  

дн 359 
 

 
не 

менее 

39 

 
не 

менее 

39 

 
34 

 
10 

 
0 

0 

Количество обоснованных жалоб потребителей  

(родителей (законных представителей) 

воспитанников), поданных в муниципальную 

образовательную организацию и (или) Учредителю. 

ед 926  
0 

 
0 

 
0 

0 
0 

 
0 

 
0 

853211О.9
9.0.БВ19А
А50000 

 

011 

физическ

ие лица за 

исключен

ием 

льготных 

категорий 

 

002 От 

1 года 

до 3 лет 

 

 

06 группа 

полного 

дня 

 

 

Сохранение контингента воспитанников, охваченных 

услугой  

проце

нт 

744  
100 

 
100 

 
95 

 
10 

 
0 

 
0 

Среднее количество дней посещений одним ребенком 

за квартал  

дн 359 

 
не 

менее 
39 

н
не 
менее 
39 

31  
10 

 
0 

 

изоля
ция  

по  

контак

ту с 

больн

ыми 

новой 

корон

авирус

ной 

инфек
цией,  

Количество обоснованных жалоб потребителей  

(родителей (законных представителей) 

воспитанников), поданных в муниципальную 

образовательную организацию и (или) Учредителю. 

ед 926  
0 

 
0 

 
0 

0 
0 

 
0 

 
0 

853211О.9
9.0.БВ19А
А56000 
 

011 

физическ

ие лица за 

исключен

ием 

льготных 

категорий 

 

003 От 

3 лет до 

8 лет 

 

 

06 группа 

полного 

дня 

 

 

Сохранение контингента воспитанников, охваченных 

услугой  

проце

нт 

744  
100 

 
100 

 
98 

 
10 

 
0 

 
0 

Среднее количество дней посещений одним ребенком 

за квартал  

дн 359 

 
не 

менее 
39 

н
не 

менее 
39 

 
 

44 

 
 

10 

 
 

0 

 
 

0 

Количество обоснованных жалоб потребителей  

(родителей (законных представителей) 

воспитанников), поданных в муниципальную 

образовательную  

организацию и (или) Учредителю. 

ед 926  
0 

 
0 

 
0 

0 
0 

 
0 

 
0 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги 
 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий содержание 

муниципальной услуги 

Показатель, 

характеризующий условия 

(формы) оказания 

муниципальной услуги 

Показатель объема муниципальной услуги Размер 

платы 

(цена, 

тариф) 
Наименова

ние 

показателя 

Единица измерения  Значение Допус

тимое 

(возмо

жное) 

отклон

ение 

Отклонение, 

превышающ

ее 

допустимое 

(возможное) 

значение<6> 

Причи

на 

откло

нения ________ 

(наименовани

е 

показателя) 

_______ 

(наименован

ие 

показателя) 

_______ 

(наименован

ие 

показателя) 

_______ 

(наименован

ие 

показателя) 

_______ 

(наименовани

е 

показателя) 

Наименовани

е 

Код по 

ОКЕИ 

  Утверждено 

в 

муниципально

м задании на 

год 

Утверждено 

в 

муниципаль

ном задании 

на отчетную 

дату<3> 

Исполнен

о на 

отчетную 

дату 

<4> 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

853211О.99.0.Б

В19АА14000 

005 дети-

инвалиды 

003 От 3 лет 

до 8 лет 
 

06 группа 

полного дня 

  003 Число 

детей  

чел. 792 

 
5 3 3  

10 

0  
0 

0 

853211О.99.0.Б

В19АА50000 

 

011 

физические 

лица за 

исключением 

льготных 

категорий 

002 От 1 года 

до 3 лет 

 

 

06 группа 

полного дня 

 

  003 Число 

детей  

чел. 792 

 
21 20 20  

 

10 

 

0 

 
0 

80 

853211О.99.0.Б

В19АА56000 

011 

физические 

лица за 

исключением 

льготных 

категорий 

003 От 3 лет 

до 8 лет 

 

 

06 группа 

полного дня 

 

  003 Число 

детей  

чел. 792 

 
199 196 1

196 

10 0 0 80 

consultantplus://offline/ref=06D3E6E1F8E246201E682DC894BEC2C4B953848C97EF3B96BD05EEB53FbCn6G


 

 

 

 

ЧАСТЬ 2.Сведения о выполняемых работах 

РАЗДЕЛ  1 

 

1. Наименование работы  

Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования 

2. Категории потребителей муниципальной услуги 

Физические лица в возрасте до 8 лет 

3. Сведения о фактическом  достижении показателей, характеризующие объем и (или) качество работы 

3.1Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующие качество работы на 2021 год и на плановый 2022 и 2023 годов 

на 31.03.2021г.  

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий содержание 

муниципальной услуги 

Показатель, 

характеризующий условия 

(формы) оказания работы 

Показатель качества услуги 

Наименование показателя Единица 

измерения 

 

Значение Допус

тимое 

(возм

ожное

) 

откло

нение

<5> 

Отклонен

ие, 

превыша

ющее 

допустим

ое 

(возможн

ое) 

значение< 

Прич

ина 

откло

нения 

_________ 

(наименование 

показателя) 

_______ 

(наименование 

показателя) 

_______ 

(наименов

ание 

показател

я) 

________ 

(наименов

ание 

показател

я) 

_______ 

(наименовани

е 

показателя) 

Наимен

ование 

Код по 

ОКЕИ 

  Утвержде

но 

в 

муниципа

льном 

задании 

на год 

Утверж

дено 

в муниц 

задании 

на 

отчетну

ю 

дату<3> 

Исполн

ено на 

отчетну

ю дату 

<4> 

   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

801011О.99.

0.БВ24АВ 

42000 

 

001 
адаптированна

я 

образовательн

ая программа 

004 Обучающиеся 
с ограниченными 

возможностями 

здоровья (ОВЗ) 

003 От 
3 лет до 

8 лет 

01 
Очная 

06 группа 
полного 

дня 

Количество несчастных случаев с 
воспитанниками  в 

образовательной организации 

ед 692 
 

0 0 0 0 0 0 

Укомплектованность 

образовательной организации, 

реализующей образовательную 

программу дошкольного 

образования, педагогическими 

 

      

проце

нт 

 

744 
 

100 

 
100 

 
100 

 
10 

 
0 

 
0 

Код по  

  региональному 

перечню    

 
 

 
 

50.Д45.0 

 

consultantplus://offline/ref=06D3E6E1F8E246201E682DC894BEC2C4B953848C97EF3B96BD05EEB53FbCn6G


кадрами 

Доля родителей (законных 

представителей), 

удовлетворенных условиями и 

качеством предоставляемой 

услуги 

проце

нт 

 

744  
100 

 
100 

 
100 

 
10 

 
0 

 
0 

801011О.99.

0.БВ24ДМ6
0000 

010 Не указано 003 не указано 002 От 
1 года 

до 3 лет 

01 
Очная 

04 группа 
кратковрем

енного 

пребывани

я детей 

Количество несчастных случаев с 
воспитанниками  в 

образовательной организации 

ед 692 
 

0 0 0 0 0 0 

Укомплектованность 

образовательной организации, 

реализующей образовательную 

программу дошкольного 
образования, педагогическими 

кадрами 

 

      

проце

нт 

 

744 
 

100 

 
100 

 
100 

 
10 

 
0 

 
0 

Доля родителей (законных 

представителей), 

удовлетворенных условиями и 

качеством предоставляемой 

услуги 

проце

нт 

 

744  
100 

 
100 

 
100 

 
10 

 
0 

 
0 

801011О.99.

0.БВ24ДМ6

2000 

010 Не указано 003 не указано 002 От 

1 года 

до 3 лет 

01 

Очная 

06 группа 

полного 

дня 

Количество несчастных случаев с 

воспитанниками  в 

образовательной организации 

ед 692 

 

0 0 0 0 0 0 

Укомплектованность 

образовательной организации, 

реализующей образовательную 

программу дошкольного 

образования, педагогическими 

кадрами 

 

      

проце

нт 

 

744 
 

100 

 
100 

 
100 

 
10 

 
0 

 
0 

Доля родителей (законных 

представителей), 

удовлетворенных условиями и 

качеством предоставляемой 

услуги 

проце

нт 

 

744  
100 

 
100 

 
100 

 
10 

 
0 

 
0 



801011О.9
9.0.БВ24Д
Н80000 

010 Не указано 003 не указано 003 От 
3 лет до 

8 лет 

01 
Очная 

04 группа 
кратковрем

енного 

пребывани

я детей 

Количество несчастных случаев с 
воспитанниками  в 

образовательной организации 

ед 692 
 

0 0 0 0 0 0 

Укомплектованность 

образовательной организации, 

реализующей образовательную 

программу дошкольного 

образования, педагогическими 

кадрами 

 

      

проце

нт 

 

744 
 

100 

 
100 

 
100 

 
10 

 
0 

 
0 

Доля родителей (законных 

представителей), 

удовлетворенных условиями и 

качеством предоставляемой 

услуги 

проце

нт 

 

744  
100 

 
100 

 
100 

 
10 

 
0 

 
0 

801011О.9
9.0.БВ24Д
Н82000 

 

010 Не 
указано 

003 не указано 003 От 
3 лет 
до 8 
лет 

01 
Очная 

06 группа 
полного 
дня 

Количество несчастных случаев с 

воспитанниками  в 

образовательной организации 

ед 692 

 

0 0 0 0 0 0 

Укомплектованность 

образовательной организации, 

реализующей образовательную 
программу дошкольного 

образования, педагогическими 

кадрами 

 

      

проце
нт 

 

744 
 

100 

 
100 

 
100 

 
10 

 
0 

 
0 

Доля родителей (законных 

представителей), 

удовлетворенных условиями и 

качеством предоставляемой 
услуги 

проце

нт 

 

744  
100 

 
100 

 
100 

 
10 

 
0 

 
0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы 
 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги Показатель, 

характеризующий условия 

(формы) оказания 

муниципальной услуги 

Показатель объема муниципальной услуги Размер 

платы 

(цена, 

тариф) 
Наименование 

показателя 

Единица 

измерения  

Значение Допус

тимое 

(возм

ожное

) 

откло

нение 

<5> 

Откло

нение

, 

превы

шаю

щее 

допус

тимое 

(возм

ожное

) 

значе

ние<6

> 

Причи

на 

откло

нения ________ 

(наименование 

показателя) 

_______ 

(наименование 

показателя) 

_______ 

(наименов

ание 

показател

я) 

_______ 

(наименован

ие 

показателя) 

_______ 

(наименован

ие 

показателя) 

Наим

енова

ние 

Код по 

ОКЕИ 

  Утверж

дено 

в 

муници

пальном 

задании 

на год 

Утверждено 

в 

муниципаль

ном задании 

на отчетную 

дату<3> 

Исполнен

о на 

отчетную 

дату 

<4> 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

801011О.99.

0.БВ24АВ 

42000 

 

001 адаптированная 

образовательная 

программа 

004 Обучающиеся с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья (ОВЗ) 

 

003 От 

3 лет до 

8 лет 

01 Очная 06 группа 

полного 

дня 

001 Число 

обучающихся  
чел. 792 24 24 23  

10 

 
0 

 
0 

0 

801011О.99.

0.БВ24ДМ 

60000 

010 Не указано 003 не указано 002 От 

1 года 

до 3 лет 

01 Очная 04 группа 

кратковре

менного 

пребыван

ия детей 

001 Число 

обучающихся  
чел. 792  

3 

 
3 

 
2 

 
10 

 
0 

 
0 

 
0 

801011О.99.

0.БВ24ДМ 

62000 

010 Не указано 003 не указано 002 От 

1 года 

до 3 лет 

01 Очная 06 группа 

полного 

дня 

001 Число 

обучающихся  
чел. 792 21 21 20  

10 

 
0 

 
0 

 
0 

801011О.99.
0.БВ24ДН 

80000 

010 Не указано 003 не указано 003 От 

3 лет до 
8 лет 

01 Очная 04 группа 

кратковре
менного 

пребыван

ия детей 

001 Число 

обучающихся  
чел. 792 2 2 3 0 0 0 0 

consultantplus://offline/ref=06D3E6E1F8E246201E682DC894BEC2C4B953848C97EF3B96BD05EEB53FbCn6G


801011О.99.
0.БВ24ДН 

82000 

 

010 Не указано 003 не указано 003 От 
3 лет до 

8 лет 

01 Очная 06 группа 
полного 

дня 

001 Число 

обучающихся  
чел. 792 180 180 199 1 

10 

 
0 

 
0 

 
0 

 

 

ЧАСТЬ 2. Сведения о выполняемых работах  

 

1. Наименование работы  ________________________________________________________________________ 

2. Категории потребителей работы ________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________________ 
 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы <3> 
 

Уникальн

ый номер 

реестрово

й записи 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Показатель, характеризующий  

содержание работы 

(по справочникам) 
 
 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения работы 

 (по справочникам) 

 

Показатель качества работы Значение показателя качества 

работы 

 

 

 

Допустимые (возможные) 

отклонения от установленных 

показателей качества работы 

<6> 

 

_______ 

(наимен

ование 

показате

ля) <4> 

 

 

 

Единица измерения  2020год 

(очередн

ой 

финансо

вый год) 

 

 

 

2021 год 

(1-й год 

планово

го 

периода) 

 

 

 
 

 

 

 

 

2022 год 

(2-й год 

планово

го 

периода) 

 

 

 
 

 

 

 

_______ 

(наименов

ание 

показател

я) <4> 

 

 

________ 

(наименова

ние 

показателя) 

<4> 

 

 

 

 

 

 

_______ 

(наименов

ание 

показател

я) <4> 

_______ 

(наименов

ание 

показател

я) <4> 

 

 

 

_______ 

(наименов

ание 

показател

я) <4> 

 

 

 

Наимено

вание 

<4> 

 

 

 

 

 

 

Код по 

ОКЕИ 

<5> 

 

 

 

 

 

В 

процен

тах 

 

 

В абсолютных 

показателях 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

              

 

 

 

Код по  

региональному 

перечню 

 

 

 



 

3.2. Показатели, характеризующие объем работы 

 
Уникаль

ный 

номер 

реестров
ой 

записи 

Показатель, характеризующий 

содержание работы 

(по справочникам) 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения работы 
(по справочникам) 

Показатель объема работы Значение показателя 

объема работы 

Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленных 
показателей объема 

работы <6> 

_______ 

(наимен

ование 

показате

ля) <4> 

Единица измерения Описани

е работы 

2020го

д 

(очере

дной 

финанс

овый 

год) 

2021 

год (1-

й год 

планов

ого 

период

а) 

2022го

д (2-й 

год 

планов

ого 

период

а) 

_______ 

(наименов

ание 

показател

я) <4> 

______ 

(наименов

ание 

показател

я) <4> 

_______ 

(наименование 

показателя) <4> 

_______ 

(наимен

ование 

показате

ля) <4> 

______ 

(наимен

ование 

показате

ля) <4> 

Наименован

ие<4> 

Код по 

ОКЕИ 
<5> 

В 

процент

ах 

В 

абсолютных 

показателях 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

                              

 

Руководитель (уполномоченное лицо) ___Заведующий___ _________       О.Ю.Шавлинская 

                                                                       (должность)   (подпись)  (расшифровка подписи) 

                                                                                                                        

« ___30____ »  декабря _ 2021 г. 
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